



ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО ЖИЛИЩНОГО НАДЗОРА ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

11/18 20 19 г.

№ 41-18

г. Салехард

О внесении изменений в приказ департамента государственного жилищного надзора Ямало-Ненецкого автономного округа от 04 апреля 2018 года № 45-ОД «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций департамента государственного жилищного надзора Ямало-Ненецкого автономного округа и подведомственного государственного казённого учреждения Ямало-Ненецкого автономного округа «Управление по контролю за техническим состоянием, энергосбережением и энергоэффективностью зданий и сооружений»»

В соответствии с ч.5 ст.19 Федерального закона от 05 апреля 2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Федеральный закон № 44-ФЗ), постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 2014 № 1047 «Об общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения», постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 25 декабря 2015 № 1278-П «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Ямало-Ненецкого автономного округа, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 13 марта 2015 № 222-П «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов Ямало-Ненецкого автономного округа, органов управления территориальными государственными внебюджетными фондами Ямало-Ненецкого автономного округа (включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения)», в целях повышения эффективности бюджетных расходов, организации процесса бюджетного планирования, в том числе планирования закупок, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приказ департамента государственного жилищного надзора Ямало-Ненецкого

автономного округа от 04 апреля 2018 года № 45-ОД «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций департамента государственного жилищного надзора Ямало-Ненецкого автономного округа и подведомственного государственного казённого учреждения Ямало-Ненецкого автономного округа «Управление по контролю за техническим состоянием, энергосбережением и энергоэффективностью зданий и сооружений» (далее – Приказ).

2. Главному специалисту - эксперту отдела исполнения смет и отчетности департамента государственного жилищного надзора Ямало-Ненецкого автономного округа Тарасюк Н.В. разместить настоящий Приказ в единой информационной систем в сфере закупок (www.zakupki.gov.ru) в течение 7 (семи) рабочих дней.

3. Настоящий Приказ вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на начальника отдела исполнения смет и отчетности департамента государственного жилищного надзора Ямало-Ненецкого автономного округа.

Заместитель Губернатора Ямало-Ненецкого
автономного округа, директор департамента



С.В. Карасёв

приказом департамента
государственного жилищного надзора
Ямало-Ненецкого автономного округа
от «___» _____ 20__ г. № _____

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в приказ департамента государственного жилищного надзора Ямало-Ненецкого автономного округа от 04 апреля 2018 года № 45-ОД «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций департамента государственного жилищного надзора Ямало-Ненецкого автономного округа и подведомственного государственного казённого учреждения Ямало-Ненецкого автономного округа «Управление по контролю за техническим состоянием, энергосбережением и энергоэффективностью зданий и сооружений»

1. Внести в нормативные затраты на обеспечение функций департамента государственного жилищного надзора Ямало-Ненецкого автономного округа и подведомственного государственного казённого учреждения Ямало-Ненецкого автономного округа «Управление по контролю за техническим состоянием, энергосбережением и энергоэффективностью зданий и сооружений», утвержденные Приказом (далее – Нормативные затраты) следующие изменения:

1.1. Нормативные затраты дополнить разделом следующего содержания:

«Затраты на информационно-коммуникационные технологии»

98. Затраты на единую информационно-аналитическую систему жилищно-коммунального хозяйства, в том числе учета жилищного фонда, учета специальных счетов фонда капитального ремонта, осуществления контрольно-надзорной деятельности и административного производства ($Z_{\text{ЕИАС}}$) определяются по формуле:

$$Z_{\text{ЕИАС}} = \sum_{i=1}^n \text{усл. ед} \times P_{i \text{ ЕИАС}},$$

где:

усл. ед. – одна условная единица;

$P_{i \text{ ЕИАС}}$ – цена единой информационно-аналитической системы жилищно-коммунального хозяйства, в том числе учета жилищного фонда, учета специальных счетов фонда капитального ремонта, осуществления контрольно-надзорной деятельности и административного производства, определяемая в соответствии со ст.22 Федерального закона № 44-ФЗ о контрактной системе.

2. Внести в Приложение № 1 к Нормативным затратам следующие изменения:

2.1. в п.3 столбца 4 раздела «Затраты на услуги местной телефонной связи*» слова «345,00 за номер» заменить словами «445,00 за номер»;

2.2. в п.4 столбца 4 раздела «Затраты на услуги местной телефонной

связи*» слова «0,83 за мин.» заменить словами «0,95 за мин.»;

2.3. в п.4 столбца 4 раздела «Затраты на оплату услуг внутризоновой, междугородной, международной связи» слова «3,00» заменить словами «4,00»;

2.4. в п.5 столбца 4 раздела «Затраты на оплату услуг внутризоновой, междугородной, международной связи» слова «4,50» заменить словами «6,00»;

2.5. в п.6 столбца 4 раздела «Затраты на оплату услуг внутризоновой, междугородной, международной связи» слова «2,50» заменить словами «3,50».

3. Внести в Таблицу 1 Приложения № 3 к Нормативным затратам следующие изменения:

3.1. в п.6 слова «250 000,00» заменить словами «400 000,00»;

3.2. в п.6 слова «20 000,00» заменить словами «25 000,00».

4. В Таблицу 1 Приложения № 5 к Нормативным затратам дополнить п.10. следующего содержания:

«

10.	Твердотельный накопитель. Тип – SSD накопитель для АРМ	796	шт.	Не более 10 в год	2	15 000,00
-----	--	-----	-----	-------------------	---	-----------

».

5. Внести в Таблицу 1 Приложения № 6 к Нормативным затратам следующие изменения:

5.1. в п.1 Таблице 1 слова «11 000,00» заменить словами «13 000,00».

6. В Приложение № 8.1. к Нормативным затратам дополнить п. 34 – 38 следующего содержания:

«

34.	Кондиционер мобильный	шт.	5	30 000,00	84
35.	Газоанализатор	шт.	5	115 000,00	84
36.	Рейка нивелирная телескопическая	шт.	5	5 000,00	84
37.	Дальномер лазерный	шт.	3	15 000,00	84
38.	Нивелир лазерный	шт.	1	70 000,00	84

».

7. Приложение № 9 к Нормативным затратам изложить следующей редакцией:

«Приложение № 9

к Нормативным затратам на обеспечение функций департамента государственного жилищного надзора Ямало-Ненецкого автономного округа и подведомственного государственного казённого учреждения Ямало-Ненецкого автономного округа «Управление по контролю за техническим состоянием, энергоснабжением и энергоэффективностью зданий и сооружений»

Нормативы,

применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение хозяйственных товаров и канцелярских принадлежностей

Для обеспечения департамента государственного жилищного надзора

Ямало-Ненецкого автономного округа*

№ п/п	Наименование	Ед. изм.	Норматив кол-во, год	Предельная цена за 1 единицу (руб.)	Срок полезного использования (месяц)
1	2	3	4	5	6
1.	Бланк Письма	шт.	5 000	9,00	12
2.	Бланк Приказа	шт.	5 000	9,00	12
3.	Антистеплер для удаления скоб любого размера	шт.	15	140,00	12
4.	Батарейка А4	шт.	180	100,00	12
5.	Аккумуляторные батареи	шт.	42	1 500,00	12
6.	Дырокол	шт.	10	1 250,00	12
7.	Конверт С 4	шт.	2 000	250,00	12
8.	Конверт С 5	шт.	2 000	100,00	12
9.	Конверт DL	шт.	2 000	8,00	12
10.	Короб архивный	шт.	100	450,00	12
11.	Блок для записи	шт.	130	350,00	12
12.	Блок самоклеящийся	шт.	130	180,00	12
13.	Блокнот	шт.	42	349,00	12
14.	Бумага формат А4	упак. (5 пачек)	300	1 800,00	12
15.	Бумага формат А3	упак.	2	1 800,0	12
16.	Бумага для факса	шт.	50	250,00	12
17.	Ежедневник	шт.	42	249,00	12
18.	Грифель 0.5мм для карандаша	упак.	2 на чел.	308,00	12
19.	Зажим металлический для бумаги 12 мм	упак.	42	23400	12
20.	Зажим металлический для бумаг 15 мм	упак.	42	250,00	12
21.	Зажим металлический для бумаги 19 мм	упак.	42	275,00	12
22.	Зажим металлический для бумаги 25 мм	упак.	42	302,50	12
23.	Зажим металлический для бумаги 32 мм	упак.	42	302,50	12
24.	Зажим металлический для бумаги 41 мм	упак.	42	302,50	12
25.	Зажим металлический для бумаги 51 мм	упак.	42	176,00	12
26.	Игла для прошивки документов	шт.	5	148,00	12
27.	Карандаш механический	шт.	84	161,00	12
28.	Клей карандаш	шт.	120	130,00	12
29.	Клей ПВА	шт.	3	65,00	12
30.	Клейкая лента	шт.	42	150,00	12
31.	Клейкие закладки 5 ярких цветов	пач.	120	120,00	12
32.	Краска штемпельная	шт.	5	150,00	12
33.	Разделитель пластиковый	шт.	10	65,00	12
34.	Ножницы	шт.	10	200,00	12

35.	Нож канцелярский	шт.	10	120,00	12
36.	Ластик	шт.	42	60,00	12
37.	Линейка	шт.	10	95,00	12
38.	Лоток для бумаг	шт.	10	1 200,00	12
39.	Набор текстмаркер 4 цвета	шт.	50	350,00	12
40.	Нить прошивочная	бобина	5	800,00	12
41.	Обложка для переплета	упак.	10	1 700,0	12
42.	Обложка для переплета пластик	упак.	10	1 700,0	12
43.	Папка адресная	шт.	10	290,0	12
44.	Папка перфорир-файл 100 шт.	шт.	100	350,0	12
45.	Файл-лист	упак.	100	350,00	12
46.	Папка регистратор	шт.	400	400,0	12
47.	Папка с 40 вкладышами	шт.	42	250,0	12
48.	Папка уголок	шт.	800	50,00	12
49.	Подставка органайзер	шт.	42	550,00	12
50.	Пружина пластиковые 6 мм	упак.	2	800,00	12
51.	Пружина пластиковые 10 мм	упак.	2	900,00	12
52.	Пружина пластиковые 19 мм	упак.	2	1 300,00	12
53.	Пружина пластиковые 22 мм	упак.	3	1 700,00	12
54.	Пружина пластиковые 25 мм	упак.	3	1 800,00	12
55.	Пружина пластиковые 28 мм	упак.	3	2 000,00	12
56.	Пружина пластиковые 32 мм	упак.	2	2 200,00	12
57.	Пружина пластиковые 38 мм	упак.	3	2 600,00	12
58.	Пружина пластиковые 45 мм	упак.	2	2 800,00	12
59.	Пружина пластиковые 51 мм	упак.	2	3 000,00	12
60.	Подушечка для печати	шт.	10	200,00	12
61.	Рамка деревянная багет	шт.	30	300,00	12
62.	Ручка шариковая	шт.	168	80,00	12
63.	Ручка гелиевая	шт.	168	85,00	12
64.	Салфетки чистящие для экранов мониторов	шт.	42	300,00	12
65.	Скобы №10	пач.	100	40,00	12
66.	Скобы №24	пач.	100	50,00	12
67.	Скоросшиватель	шт.	20	25,00	12
68.	Скрепки	пач.	100	100,0	12
69.	Стержень графический	пач.	10	100,00	12
70.	Степлер	шт.	10	600,00	12
71.	Тетрадь	шт.	5	80,00	12
72.	Точилка механическая	шт.	5	65,00	12
73.	Штрих корректирующий	шт.	42	95,00	12
74.	Шило канцелярское	шт.	5	80,00	12
75.	Тряпка для мытья полов	шт.	6	240,00	12
76.	Перчатки хозяйственные	пар	12	200,00	12
77.	Пакет для мусора 120 литров (30 штук)	упак.	12	320,00	12
78.	Пакет для мусора 30 литров (30 штук)	упак.	12	75,00	12
79.	Салфетки из микрофибры	упак.	12	100,00	12
80.	Ведро	шт.	2	350,00	12
81.	Швабра	шт.	2	500,00	12
82.	Мыло жидкое	шт.	24	200,00	12

83.	Мыло хозяйственное	шт.	4	30,00	12
84.	Средство для мытья посуды	шт.	12	120,00	12
85.	Средство для мытья полов	шт.	12	250,00	12
86.	Освежитель воздуха	шт.	12	120,00	12
87.	Губка для посуды	упак.	7	80,00	12
88.	Полотенца бумажные	рулон	24	1 500,00	12
89.	Бумага туалетная	упак.	100	350,00	12
90.	Средство для мытья стекол	шт.	4	100,00	12
91.	Гелевая подушка	шт.	42	150,00	12
92.	Календарь	шт.	42	400,00	12
93.	Конверт пластиковый	шт.	2 000	50,00	12
94.	Конверт А4	шт.	2 000	25,00	12
95.	Конверт А5	шт.	2 000	10,00	12
96.	Корректор ленточный	шт.	20	150,00	12
97.	Пакет почтовый полиэтиленовый с клапаном	шт.	1 000	100,00	12
98.	Папка накопительная	шт.	100	300,00	12
99.	Планинг	шт.	10	500,00	12
100.	Насадка для швабры	шт.	5	150,00	12

**При производственной необходимости департамента государственного жилищного надзора Ямало-Ненецкого автономного округа вправе закупать товары, не указанные в настоящем Приложении. При этом, такая закупка осуществляется в пределах доведенных бюджетных обязательств на обеспечение функций, рассчитанных с применением нормативных затрат.».*

8. Внести в Приложение № 9.1 к Нормативным затратам следующие изменения:

- 8.1. в п.31. слова «1 на чел.» заменить словами «2 на чел.»;
- 8.2. в п.32. слова «5 на чел.» заменить словами «10 на чел.»;
- 8.3. в п.84. слова «96» заменить словами «116»;
- 8.4. в п.85. слова «36» заменить словами «56»;
- 8.5. в п.31. слова «1 на чел.» заменить словами «2 на чел.»;
- 8.6. в п.31. слова «5 на чел.» заменить словами «10 на чел.»;
- 8.7. в п.84. слова «96» заменить словами «116»;
- 8.8. в п.85. слова «36» заменить словами «56»;
- 8.9. в п.86. слова «12» заменить словами «15»;
- 8.10. в п.97. слова «100» заменить словами «200»;
- 8.11. в п.102. слова «15» заменить словами «20»;
- 8.12. в п.104. слова «25» заменить словами «30»;
- 8.13. в п.105. слова «7» заменить словами «20»;
- 8.14. в п.108. слова «100» заменить словами «150»;
- 8.15. в п.109. слова «6» заменить словами «9»;
- 8.16. в Приложение № 9.1. к Нормативным затратам дополнить п. 117-121

следующего содержания:

«

117.	Батарейка крона	шт.	50	800,00	12
118.	Цветная бумага	упак.	20	1 000,00	12
119.	Щетка для пола	шт.	4	800,00	12
120.	Савок	шт.	4	800,00	12
121.	Веник	шт.	4	400,00	12

».

9. Внести в Приложение № 10 к Нормативным затратам следующие изменения:

9.1. в п.1 раздела «Затрат на услуги почты» слова «не более 22 000,00 руб. в месяц» заменить словами «не более 45 000,00 руб. в месяц»;

9.2. в Приложение № 10 «Затрат на услуги почты» дополнить п. 3 следующего содержания:

«

3.	Услуга Бокс-сервис	на департамент	не более 8 352,60 рублей в месяц
----	--------------------	----------------	-------------------------------------

».

9.3. в п.1 раздела «Затраты на прочие работы, услуги» слова «2 500,00» заменить словами «3 500,00»;

9.4. в п.2 раздела «Затраты на прочие работы, услуги» слова «29 664,00» заменить словами «37 000,00»;

9.5. в п.4 раздела «Затраты на прочие работы, услуги» слова «80,00» заменить словами «350,00»;

9.6. в п.9 раздела «Затраты на прочие работы, услуги» слова «50 000,00» заменить словами «90 000,00»;

9.7. в п.11 раздела «Затраты на прочие работы, услуги» слова «1 346 000,00» заменить словами «1 400 000,00»;

9.8. в п.12 раздела «Затраты на прочие работы, услуги» слова «45 000,00» заменить словами «57 000,00»;

9.9. в п.14 раздела «Затраты на прочие работы, услуги» слова «161 551,52» заменить словами «182 198,93»;

9.9.1. В Приложение № 10 «Затраты на прочие работы, услуги» дополнить п. 16-19 следующего содержания:

«

16.	Переплет документов с запечаткой, формат А4.	шт.	350,00
17.	Ремонт ИБП	шт.	4 200,00
18.	Страхование имущества	усл.ед.	30 155,89
19.	Оказание услуг по уборке помещения	усл.ед.	305 040,00

».

10. В Приложение № 10.1 к Нормативным затратам дополнить п. 19. следующего содержания:

«

19.	Единая информационно-аналитическая система жилищно-коммунального хозяйства, в том числе учета жилищного фонда, учета специальных счетов фонда капитального ремонта, осуществления контрольно-надзорной деятельности и административного производства.	Усл. Ед.	6 650 000,00
-----	---	----------	--------------

».

11. Внести в Приложение № 14 к Нормативным затратам следующие изменения:

11.1. в п.1 слова «75 000,00» заменить словами «95 000,00».